UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 471. De bonis traditis in villa Disileshus intra pagum Wikanavelde, nec non de origine S. Bennonis, Misnensis episcopi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 471.

Tradidit hogerus pro filio suo Xpōtero I familiam in *disilesbus* (n) et iugera LVIII. et II. iurnales.

et guber-
nante
Corbe-
iam
Drutma-
ro,

§. 472.

Heinricum fuisse illum, quem fratrem suum appellat *Merseburgensis* episcopus *Ditmarus*, perhibere vellemus, nisi auctoritas eiusdem *Ditmari* episcopi nobis obstaret. Hac enim stante, *Drutmarus* noster ipsius episcopi *Ditmari* frater fuit. Illud *Ditmarus*, qui mentionem iniecit depositi abbatis *Walbonis*, atque intrusi *Drutmari*, certe factum silentio non rexisset. Fortassis itaque *Drutmarus* noster comitis *Esici* filius, et frater *Esici* II, comitis de *Ballensede*, erat. Id indicare voluisse videntur *Corbeiensis* nostri, dum *Drutmarum* suum appellarunt *Croppenstedensem*. Si hoc concesseris, statuendum est, *Raginboldum* atque *Adelberinum* fuisse agnatos *Corbeiensis* abbatis *Drutmari*.

- (n) *Disilesbus* villam existisse in pago *Wikanauelde*, refert *Saracho* in Registro. Probabilissime ergo nullus intelligitur alius vicus, nisi *Delliesen*, in praefectura *Gre-*
ne in *Brunsvicensi* ducatu situs. Ad quam familiam *Hogerus* eiusque filius *Disiles-*
Christoferus spectarint, nondum liquet. Inter progenitores comitum *Wolden-*
bergensium referendos esse illos, probabili coniectura auguramur. *Christoferus* *Wikanau-*
forlan est ille, cuius frater *Benno* fuit, et cuius filii *Ditmarus* et *Benno* anno *velde.*
1062, nominantur a caesare *Heinrico* IV. in litteris in *I. M. Heinecii Antiq.*
Goslariens. p. 69. reperiundis, in quibus caesar, *Ditmarum* eiusque fratrem *Ben-*
nonem, filios *Christophori*, praedium, quod fuerat dicti *Christophori* comitis eius-
que fratris *Bennonis*, regii capellani, quodque situm erat in villa *Partanlep* in
pago *Norddwingun* in comitatu *Vionis* tradidisse perhibet altari, dicato dictoque
S. Petri, quod est in orientali plaga villa *Goslariensis* in monte, qui dicitur mons
S. Petri. In hoc diplomate sine dubio designatur villa *Partanlep* vicus *Barleip*
seu *Parleip* ad silvam *Thrimminina*, hodie dictam *Drümling* sub praefectura *Cal-*
vör in *Wolferbuttelano* Principatu. *Bennonem*, fratrem *Christophori*, et capel-
lanum *Heinrici* IV fuisse *Bennonem*, qui, teste *Lamberto Schaffnaburgensi*, ex
Goslariensi ecclesia ad *Misnensem* episcopatum transit, praedicant, et eundem
Bennonem ex illustri *Woldenbergensium* comitum prosapia ortum esse, credunt.
Auctor *Chronici canonii Montis Francorum Goslariae*, qui est *Christianus Ludov.*
Kotzebue, p. 3. huius episcopi *Bennonis* patrem appellat *Wernerum*. Eum se-
cutus est *I. M. Heinecius* l. c. Vnde hoc habuerint ipsi, nescimus. In illo
documento, quod exhibet *I. C. Lunig im Reichs-Archiv Sp. Eccl. Cont. III. im*
Anhang p. 43 seqq. pater *Bennonis* episcopi nominatur *Fridevicus*, *Buttenbergens-*
is nobilis, et mater *Bezela*, asseriturque, *Bennonem* fuisse mortuum anno 1106,
episcopatus eius anno XL. Id si conceditur, *Benno* ad episcopatum *Misnensem*
promotus non esset anno 1060, uti *Kotzebue* l. c. affirmat, sed anno 1066. Si
pater *Bennonis* fuit *Buttenbergensis* nobilis, *Benno* e *Woldenbergensibus* comiti-
bus ortus esse non potuit. Fortasse autem latet vitium in vocabulo *Buttenberg*,
a descriptore vel typhotheta commissum, et legi debet *Woltenbergensis*. De
Buttenbergensibus nobilibus in documentis veterum Saxonum nihil reperimus
mentionis. Est quidem in Saxoniam nostra mons prope *Amelungsbornense* mo-
nasterium, dictus *Buttesberg*. Obuius est in Saxoniam vicus *Buddenbeck*, non
procul a vico *Hemelschenburg*. Est in Saxoniam occidentali *Buddenbrack* in *Pa-*
derbornensi episcopatu. Situm est in Saxoniam *Bodenburg* oppidum, ad liberos
Barones de Steinberg spectans in *Wolferbuttelano* Principatu, duo millia di-
stans ab vrbe *Hildesia*, sed ab illis se quosdam nominasse nobiles dominos de
Battenberg, non constat. De *Bodenburgo* quidem appellatur *Meinfridus* qui-
dam comes de *Bodenburg* in litteris *Bernhardi* episcopi *Hildesien-*
sis ad annum 1142. At rei exitum haud luculente dispicimus. Res
est altioris indaginis. Incertum est, an iste *Meinfridus* e progenito-
ribus *Woldenbergensium* comitum originem traxerit, et an *Benno* episcopus
Misnensis ad *Bodenburgenses* nobiles dominos seu comites sit referendus. *Ben-*
nonem episcopum e comitibus *Woldenbergensibus* fuisse procreatum, nondum esse